

Số: 203/KH - LĐLĐ

Lai Châu, ngày 20 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết Thi đua năm 2020

Căn cứ vào chương trình, công tác thi đua, khen thưởng năm 2020, Kế hoạch số 199/KH-LĐLĐ, ngày 13/11/2020 về việc sơ kết phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” năm 2020. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua trong CNVCLĐ năm 2020 và sơ kết phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhằm đánh giá tổng kết các phong trào thi đua năm 2020, chỉ ra những hạn chế cần khắc phục, đồng thời đề ra nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh các phong trào thi đua năm 2021 và phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, tạo sự đồng bộ các hoạt động thi đua, khen thưởng trong CNVCLĐ của tỉnh Lai Châu.

Biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua năm 2020 và phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, qua đó nhằm động viên, cổ vũ sức mạnh khối đại đoàn kết, phát huy nội lực, tạo động lực mạnh mẽ trong thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh trên địa bàn tỉnh năm 2021.

Hội nghị tổng kết được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả trên tinh thần không ngừng đổi mới và nâng cao hiệu quả chất lượng phong trào thi đua, công tác khen thưởng, tạo sự đồng thuận cao giữa các cấp, các ngành trong việc thực hiện thắng lợi những nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn tỉnh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 1 ngày dự kiến từ ngày 25 đến 31/12/2020.
2. Địa điểm: Hội trường A3 Trung tâm hành chính, chính trị tỉnh.
3. Thành phần: (khoảng 150 đại biểu)
 - Thường trực Tỉnh uỷ, HONND, UBND tỉnh Lai Châu;

- Lãnh đạo và Trưởng, phó phòng và chuyên viên Ban CSKTXH và TĐKT TLĐ;

- Lãnh đạo các ban Xây dựng Đảng;
- Lãnh đạo Đảng uỷ khối cơ quan và khối doanh nghiệp tỉnh;
- Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể;
- Lãnh đạo Ban thi đua Khen thưởng tỉnh;
- Các đồng chí uỷ viên Ban Chấp hành, uỷ viên Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Các đồng chí Trưởng, Phó ban Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch; Uỷ viên Ban Chấp hành) Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn cơ sở trực thuộc;

- Đại biểu đại diện các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến phong trào thi đua trong CNVCLĐ năm 2020 và phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”;

- Phóng viên báo Lai Châu, đài Phát thanh – Truyền hình, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu.

III. NỘI DUNG

1. Khai mạc Hội nghị

2. Báo cáo tổng kết phong trào thi đua của công nhân viên chức lao động tỉnh Lai Châu năm 2020, chỉ ra những hạn chế, tồn tại cần khắc phục đề ra mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong công nhân viên chức lao động và phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” năm 2021.

4. Thảo luận

5. Công bố các quyết định khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào CNVCLĐ và hoạt động Công đoàn năm 2020; Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào “Cán bộ công chức, viên chức tỉnh Lai Châu thực hiện văn hóa công sở”; Quyết định cá nhân được Tổng Liên đoàn tặng Bằng Lao động sáng tạo năm 2020.

6. Phát động thi đua thi đua năm 2021.

7. Ký kết giao ước thi đua năm 2021 giữa các khối thi đua.

8. Bế mạc Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chính sách pháp luật và QHLĐ

- Chuẩn bị nội dung hội nghị;
- + Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, phát động phong trào thi đua, nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2021.
- + Tham mưu ban hành các quyết định khen thưởng.
- + Chuẩn bị Cờ thi đua, Bằng khen.
- Phối hợp với Văn phòng chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị.

2. Văn phòng

- Ban hành giấy mời.
- Đón đại biểu ở xa về dự hội nghị.
- Phối hợp với các ban chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí hội nghị.

3. Các ban LĐLĐ tỉnh

Các ban phối hợp với Ban chính sách pháp luật và QHLD chuẩn bị các nội dung của Hội nghị.

4. LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành căn cứ tiêu chuẩn, điều kiện để lựa chọn, bình xét các tập thể, cá nhân đảm bảo khách quan, minh bạch, dân chủ, đúng thành tích, thực sự tiêu biểu trong các phong trào thi đua, đồng thời đảm bảo đúng tỷ lệ theo quy định để đề nghị khen thưởng và biểu dương các điển hình tiên tiến tại hội nghị, hồ sơ gửi về LĐLĐ tỉnh (qua Ban CSPL&QHLD trước 20/12/2020); các đơn vị chuẩn bị tham luận và thảo luận tại hội nghị (có chủ đề tham luận gửi kèm).

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết thi đua năm 2020, phát động thi đua và ký kết giao ước thi đua năm 2021; các ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành căn cứ thực hiện.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ huyện, TP, CDN;
- Lưu: VT, CSPL & QHLD.

T.M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Hoàng Văn Trinh

